
UCHWAŁA NR XVI/132/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 8 i 9, art. 217 ust. 2 pkt 1, 2, 3, 
6 i 8, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 1.088.092,83 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o 49.370,96 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o 1.038.721,87 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 1.101.220,83 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 28.205,46 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 90.984,29 zł, 

3) wydatki majątkowe zwiększa się o 1.038.442,00 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu na 2020 rok po zmianach określa się w wysokości 3.312.234,00 zł 
i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, 
przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych, wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. W Uchwale nr XI/96/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Trzciel na 2020 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 4. ust. 1 Otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5.754.673,00 zł 
z następujących tytułów: 

1) przychody ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 2.350.000,00 zł, 

2) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie    3.200.000,00 zł, 

3) przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 69.545,00 zł, 

4) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 25.000,00 zł, 

5) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 13.128,00 zł, 

6) przychody ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy w kwocie 97.000,00 zł.”. 

2. w § 9. pkt 1 Otrzymuje brzmienie: 

„1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 146.000,00 zł oraz 
wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w kwocie 128.628,00 zł i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii w kwocie 30.500,00 zł,”,. 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 1



3. Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 7 „Wydatki z budżetu Gminy Trzciel w ramach Funduszu Sołeckiego na 2020r.” otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości        
37.749.487,96 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 32.549.609,79 zł, 

2) dochody majątkowe - 5.199.878,17 zł.  

§ 6. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości        
41.061.721,96 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 31.735.154,16 zł, 

2) wydatki majątkowe - 9.326.567,80 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/132/2020 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 24 września 2020 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 259 828,65 1 005 292,00 1 265 120,65 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 1 005 292,00 1 005 292,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 1 005 292,00 1 005 292,00 

758   Różne rozliczenia 9 332 810,00 64 800,83 9 397 610,83 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 164 816,00 64 800,83 229 616,83 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 49 370,96 49 370,96 

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 15 429,87 15 429,87 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 000,00 18 000,00 35 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00 18 000,00 28 000,00 

  6560 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane do 
sektora finansów publicznych 

10 000,00 18 000,00 28 000,00 

Razem: 36 661 395,13 1 088 092,83 37 749 487,96 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/132/2020 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 24 września 2020 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 429 938,65 1 015 292,00 1 445 230,65 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 176 710,00 1 015 292,00 1 192 002,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 210,00 1 015 292,00 1 183 502,00 

   
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Trzciel - Etap II - 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i przydomowych oczyszczalni ścieków w Starym 
Dworze oraz sieci wodociągowej w Lutolu Mokrym 

44 680,00 1 015 292,00 1 059 972,00 

801   Oświata i wychowanie 11 863 704,33 743,00 11 864 447,33 
 80101  Szkoły podstawowe 8 529 209,00 -10 053,00 8 519 156,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 225 467,00 -10 053,00 215 414,00 
   fundusz zdrowotny nauczycieli 10 053,00 -10 053,00 0,00 
 80104  Przedszkola 1 864 212,00 -2 549,00 1 861 663,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 60 461,00 -2 549,00 57 912,00 
   fundusz zdrowotny nauczycieli 2 549,00 -2 549,00 0,00 
 80195  Pozostała działalność 96 684,00 13 345,00 110 029,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 000,00 13 345,00 32 345,00 
   fundusz zdrowotny nauczycieli 0,00 13 345,00 13 345,00 

851   Ochrona zdrowia 196 000,00 13 128,00 209 128,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 500,00 13 128,00 128 628,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 381,00 13 128,00 38 509,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 430 097,00 -743,00 429 354,00 
 85401  Świetlice szkolne 339 168,00 -743,00 338 425,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 057,00 -743,00 14 314,00 
   fundusz zdrowotny nauczycieli 743,00 -743,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 449 579,16 68 111,29 2 517 690,45 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 300,00 4 310,46 44 610,46 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 300,00 510,46 27 810,46 
   Sołectwo Chociszewo 0,00 510,46 510,46 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 1



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 800,00 3 800,00 
   Sołectwo Chociszewo 0,00 3 800,00 3 800,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 261 500,00 30 000,00 291 500,00 
  4260 Zakup energii 155 000,00 10 000,00 165 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 102 000,00 20 000,00 122 000,00 
   Konserwacja oświetlenia drogowego 98 000,00 20 000,00 118 000,00 
 90095  Pozostała działalność 289 279,16 33 800,83 323 079,99 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 000,00 20 000,00 54 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 4 000,00 11 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 700,00 3 600,00 11 300,00 
   Sołectwo Łagowiec 0,00 3 600,00 3 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 693,36 6 200,83 15 894,19 
   Pozostałe usługi 6 000,00 800,83 6 800,83 
   Sołectwo Łagowiec 0,00 5 400,00 5 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 572 341,38 4 689,54 1 577 030,92 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 976 420,69 -3 450,00 972 970,69 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 900,17 -4 800,00 16 100,17 
   Sołectwo Chociszewo 0,00 200,00 200,00 
   Sołectwo Łagowiec 5 000,00 -5 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 000,00 1 350,00 187 350,00 
   Sołectwo Brójce 26 000,00 1 350,00 27 350,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 128 000,00 18 000,00 146 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 18 000,00 83 000,00 

   Modernizacyjne prace konserwatorskie obiektu zabytkowego figurki Świętego 
Wawrzyńca w Łagowcu - dotacja Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków 0,00 18 000,00 18 000,00 

 92195  Pozostała działalność 57 920,69 -9 860,46 48 060,23 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 287,49 -4 068,03 9 219,46 
   Sołectwo Brójce 1 000,00 -595,00 405,00 
   Sołectwo Chociszewo 3 000,00 -2 973,03 26,97 
   Sołectwo Łagowiec 500,00 -500,00 0,00 
  4220 Zakup środków żywności 11 369,87 -2 792,43 8 577,44 
   Sołectwo Brójce 1 500,00 -755,00 745,00 
   Sołectwo Chociszewo 1 000,00 -537,43 462,57 
   Sołectwo Łagowiec 1 500,00 -1 500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 063,33 -3 000,00 12 063,33 
   Sołectwo Chociszewo 1 000,00 -1 000,00 0,00 
   Sołectwo Łagowiec 2 000,00 -2 000,00 0,00 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 2



Razem: 39 960 501,13 1 101 220,83 41 061 721,96 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/132/2020 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 24 września 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 754 673,00 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej 

903 69 545,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 13 128,00 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 2 350 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 25 000,00 

5 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 951 97 000,00 

6 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 3 200 000,00 

Rozchody ogółem:  2 442 439,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej 

963 152 263,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 300 000,00 

3 Udzielone pożyczki i kredyty 991 122 000,00 

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 868 176,00 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/132/2020 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 24 września 2020 r. 

Wydatki z budżetu Gminy Trzciel w ramach Funduszu Sołeckiego na 2020 r. 

Klasyfikacja budżetowa Nazwa 
sołectwa 

Ustalona 
kwota Nazwa zadania Kwota 

dział rozdział paragraf 

       
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 1 500,00 900 90004 4210 

Utrzymanie zieleni - zakup usług 1 500,00 900 90004 4300 

Wyposażenie sali wiejskiej - zakup materiałów 1 000,00 921 92109 4210 

Remont budynku gospodarczego przy świetlicy - zakup usług remontowych 2 883,54 921 92109 4270 

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup materiałów 405,00 921 92195 4210 
Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup środków 
żywności 745,00 921 92195 4220 

Utwardzenie terenu pod altanami przy świetlicy 27 350,00 921 92109 6050 

Brójce 41 883,54    

Zagospodarowanie boiska sportowego - zakup materiałów 6 500,00 926 92601 4210 
       

Remont dróg gminnych 6 679,82 600 60016 4270 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - siłownia zewnętrzna 15 000,00 900 90095 6060 

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup materiałów 26,97 921 92195 4210 
Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup środków 
żywności 462,57 921 92195 4220 

Wyposażenie sali wiejskiej - zakup materiałów 200,00 921 92109 4210 

Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 510,46 900 90004 4210 

Chociszewo 26 679,82    

Utrzymanie zieleni - zakup wyposażenia 3 800,00 900 90004 6050 
       

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 1



Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup usług - budynek gospodarczy 2 000,00 900 90095 4270 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - plac zabaw 22 682,59 900 90095 6060 Jasieniec, 
Bieleń 24 962,59    

Utrzymanie i naprawa dróg - zakup materiałów (drogowskazy) 280,00 600 60016 4210 
       

Wyposażenie sali wiejskiej - zakup materiałów 600,00 921 92109 4210 

Utrzymanie i naprawa dróg - zakup materiałów 11 240,00 600 60016 4210 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup usług 693,36 900 90095 4300 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - magazyn blaszany 2 143,10 900 90095 6060 

Lutol Mokry, 
Smolniki 17 339,79    

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup usług 2 663,33 921 92195 4300 
       

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup materiałów 700,00 921 92195 4210 
Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup  środków 
żywności 699,23 921 92195 4220 

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup usług 1 400,00 921 92195 4300 

Wyposażenie sali wiejskiej - zakup materiałów 2 300,00 921 92109 4210 

Wyposażenie sali wiejskiej - monitoring 4 990,00 921 92109 6060 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - wiata przystankowa 8 000,00 900 90095 6060 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - wiata przystankowa 3 000,00 900 90095 4300 

Zagospodarowanie boiska sportowego - skrzynka elektryczna 5 000,00 926 92601 4300 

Lutol Suchy 26 889,23    

Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 800,00 900 90004 4210 
       

Utrzymanie zieleni - zakup usług 3 000,00 900 90004 4300 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup materiałów 3 600,00 900 90095 4210 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup usług 5 400,00 900 90095 4300 
Łagowiec 16 502,11    

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - utwardzenie terenu 4 502,11 900 90095 6050 
       

Panowice 15 287,49    Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup materiałów 787,49 921 92195 4210 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 2



Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup środków 
żywności 1 500,00 921 92195 4220 

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup usług 1 500,00 921 92195 4300 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup materiałów 1 500,00 900 90095 4210 

Utrzymanie i naprawa dróg - zakup materiałów 10 000,00 600 60016 6050 
       

Wyposażenie wiaty biesiadnej - zakup sprzętu 3 000,00 921 92109 6060 
Rybojady 13 905,34    

Utrzymanie i naprawa dróg - zakup materiałów 10 905,34 600 60016 4210 
       

Wyposażenie sali wiejskiej - zakup materiałów 4 000,17 921 92109 4210 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - postawienie magazynu blaszanego 2 439,00 900 90095 6060 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - budowa altany 6 000,00 900 90095 6050 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - siłownia zewnętrzna 5 000,00 900 90095 6060 

Oświetlenie przystanku 500,00 900 90015 6050 

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup materiałów 1 000,00 921 92195 4210 

Siercz, 
Żydowo 20 439,17    

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup środków 
żywności 1 500,00 921 92195 4220 

       
Wyposażenie sali wiejskiej - zakup materiałów 6 000,00 921 92109 4210 

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup materiałów 3 000,00 921 92195 4210 
Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup środków 
żywności 2 470,64 921 92195 4220 

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup usług 1 000,00 921 92195 4300 

Utrzymanie i naprawa dróg - zakup materiałów 4 000,00 600 60016 4210 

Sierczynek 18 470,64    

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - ogrodzenie placu zabaw 2 000,00 900 90095 6050 
       

Świetlica wiejska - zakup usług remontowych 2 446,98 921 92109 4270 
Stary Dwór 21 946,98    

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup materiałów 300,00 921 92195 4210 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 3



Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup  środków 
żywności 1 200,00 921 92195 4220 

Upowszechnianie kultury i tradycji - organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych - zakup usług 2 000,00 921 92195 4300 

Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 4 000,00 900 90004 4210 

Utrzymanie zieleni - zakup usług 2 000,00 900 90004 4300 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup materiałów - budynek gospodarczy 3 200,00 900 90095 4210 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - altana i scena 6 800,00 900 90095 6050 
       

Utrzymanie i naprawa dróg - zakup materiałów (kruszywo) 16 100,49 600 60016 4210 

Utrzymanie i naprawa dróg - zakup materiałów (drogowskazy) 500,00 600 60016 4210 Świdwowiec 17 800,49    

Utrzymanie i naprawa dróg - zakup usług 1 200,00 600 60016 4300 

Razem 262 107,19 x 262 107,19  x x x 

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Dochody

1.W rozdziale 01010 zwiększenie dochodów majątkowych w kwocie 1.005.292,00 zł z tytułu otrzymanych
środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na dofinansowanie własnych inwestycji pt.
”Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Trzciel - Etap II - Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej i przydomowych oczyszczalni ścieków w Starym Dworze oraz sieci wodociągowej w Lutolu
Mokrym”.

2.W rozdziale 75814 zwiększenie w łącznej kwocie 64.800,83 zł dochodów z tytułu dotacji celowej na zwrot
części wydatków wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2019r., z tego dochody bieżące w kwocie
49.370,96 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 15.429,87 zł.

3.W rozdziale 92120 zwiększenie w kwocie 18.000,00 zł dochodów z tytułu dotacji celowej z budżetu
Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze na dofinansowanie zadania pt.
„Modernizacyjne prace konserwatorskie obiektu zabytkowego figurki Świętego Wawrzyńca w Łagowcu”.

Wydatki

Zmiany w wydatkach majątkowych:

1.W rozdziale 01010 zwiększenie w łącznej kwocie 1.015.292,00 zł na zadaniu „Uporządkowanie
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Trzciel - Etap II - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
i przydomowych oczyszczalni ścieków w Starym Dworze oraz sieci wodociągowej w Lutolu Mokrym”, w tym
zwiększenie w kwocie 1.005.292,00 zł w związku z otrzymanymi środkami z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych na dofinansowanie inwestycji.

2.W rozdziale 92120 zwiększenie w kwocie 18.000,00 zł wydatków majątkowych na zadaniu pt.
„Modernizacyjne prace konserwatorskie obiektu zabytkowego figurki Świętego Wawrzyńca w Łagowcu” -
zwiększenie w związku z otrzymaną dotacją celową z budżetu Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków w Zielonej Górze na dofinansowanie tego zadania.

Zmiana w wydatkach bieżących:

1.W rozdziale 80101 zmniejszenie w kwocie 10.053,00 zł, w rozdziale 80104 zmniejszenie w łącznej
kwocie 2.549,00 zł oraz w rozdziale 85401 zmniejszenie w kwocie 743,00 zł wydatków w jednostkach
oświatowych zaplanowanych na fundusz zdrowotny nauczycieli, z przeznaczeniem na zwiększenie w rozdziale
80195 w łącznej kwocie 13.345,00 zł wydatków na fundusz zdrowotny nauczycieli w Urzędzie Miejskim
w Trzcielu w związku z przeniesieniem realizacji tego zadania do Urzędu Miejskiego.

2.W rozdziale 85154 zwiększenie w kwocie 13.128,00 zł wydatków na zakup usług pozostałych na
przeciwdziałanie alkoholizmowi w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, w związku z wprowadzeniem do budżetu nadwyżki dochodów z roku 2019r. wynikającej
z rozliczenia dochodów z opłat z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków
nimi finansowanych.

3.W rozdziale 90015 zwiększenie wydatków na oświetlenie ulic, placów i dróg w łącznej kwocie
30.000,00 zł, w tym zwiększenie w kwocie 10.000,00 zł na zakup energii elektrycznej oraz zwiększenie
w kwocie 20.000,00 zł na zakup usług remontowych dot. konserwacji oświetlenia ulicznego.

4.W rozdziale 90095 zwiększenie wydatków w kwocie 24.800,83 zł, dotyczy zwiększenia w kwocie
20.000,00 zł na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych, zwiększenia
w kwocie 4.000,00 zł na pochodne od tych wynagrodzeń oraz zwiększenia w kwocie 800,83 zł na pozostałe
usługi.

Zmiana w wydatkach w ramach Funduszu Sołeckiego:

1.Sołectwo Chociszewo – zmniejszenie wydatków na zakup materiałów, środków żywności i usług
w ramach upowszechniania kultury i tradycji na organizowanie imprez kulturalno- rekreacyjnych w łącznej
kwocie 4.510,46 zł, z przeznaczeniem w łącznej kwocie 4.310,46 zł w ramach utrzymania zieleni na zakup
wyposażenia (kosiarkę) kwotę 3.800,00 zł i zakup materiałów kwotę 510,46 zł oraz w ramach wyposażenia
świetlicy wiejskiej kwotę 200,00 zł na zakup materiałów.

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 1



2.Sołectwo Brójce – zmniejszenie wydatków na zakup materiałów i środków żywności w ramach
upowszechniania kultury i tradycji na organizowanie imprez kulturalno- rekreacyjnych w łącznej kwocie
1.350,00 zł, z przeznaczeniem w łącznej kwocie 1.350,00 zł w ramach zagospodarowania przestrzeni sołectwa
na wykonanie zabudowy wiaty.

3.Sołectwo Łagowiec – zmniejszenie wydatków na zakup materiałów, środków żywności i usług w ramach
upowszechniania kultury i tradycji na organizowanie imprez kulturalno- rekreacyjnych w łącznej kwocie
4.000,00 zł oraz zmniejszenie wydatków na zakup materiałów w ramach wyposażenia świetlicy wiejskiej
w kwocie 5.000,00 zł, z przeznaczeniem w łącznej kwocie 9.000,00 zł w ramach zagospodarowania przestrzeni
sołectwa na wykonanie nowej nawierzchni na placu zabaw, w tym na zakup materiałów kwotę 3.600,00 zł
i zakup usług kwotę 5.400,00 zł.

Przychody

1.Zwiększenie przychodów w kwocie 13.128,00 zł z tytułu przychodów z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach.

Id: 1725B106-D345-45A1-B2C4-C693E03D72A1. Podpisany Strona 2




